
Expediente N°: 2023-5-1-0002431

Folio n° 2_impcgn070E2FE21_104766.pdf



2023/5/1/0002431
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           

    

          

           RAI
 

 

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 

VISTO: la  solicitud  de  acceso  a  la  información  pública  realizada  a  la 
Dirección  Nacional  de  Zonas  Francas  por  el  señor  Camilo  Correa 
Fernández;

RESULTANDO:  que a través de la misma solicita copia de la Resolución 
N° 92/2022 dictada por dicha Dirección el 29 de noviembre de 2022;

CONSIDERANDO: I) que de conformidad con los artículos 2 y 3 de la Ley 
Nº 18.381, de 17 de octubre de 2008, toda información generada o en poder 
de una persona pública se considera pública y su acceso es un derecho de 
toda persona, que se ejerce sin justificar razones;

                                II) que que la información solicitada no es secreta, 
reservada o confidencial de acuerdo a lo establecido en los artículos 8, 9 y 
10 de la citada ley, por lo que corresponde hacer lugar a su acceso;

ATENTO: a  lo  precedentemente  expuesto,  a  lo  dispuesto  por  la  Ley 
Nº 18.381 de 17 de octubre de 2008 y la Resolución de la Dirección General 
de Secretaría Nº 1243, de 16 de noviembre de 2020, por las que se delegan 
atribuciones, de acuerdo con el artículo 181, numeral 9º de la Constitución 
de la República;

EL DIRECTOR GENERAL DE SECRETARÍA
en ejercicio de atribuciones delegadas,

RESUELVE:

1°) Concédase  acceso  a  la  información  pública  solicitada  por  el  señor 
Camilo Correa Fernández que se encuentra agregada a estas actuaciones y 
que se entregará en formato papel a cargo del interesado;

2°) Notifíquese al interesado, publíquese en la página web institucional de 
esta Secretaría, comuníquese a la Dirección Nacional de Zonas Francas y 
oportunamente archívese.

1

Expediente N°: 2023-5-1-0002431

Folio n° 522023-5-1-0002431 acceso a la info camilo correa zzff.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0002431

Folio n° 57_2023-5-1-0002431 atrib 6499.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0002431

Folio n° 58_2023-5-1-0002431 atrib 6499.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0002431

Folio n° 59_2023-5-1-0002431 atrib 6499.pdf



Expediente N°: 2023-5-1-0002431

Folio n° 60_2023-5-1-0002431 atrib 6499.pdf


	Expediente n° 2023-5-1-0002431
	Carátula
	Resumen de clasificaciones
	Resumen de elementos físicos
	Pasar
	Pasar
	Pasar
	Pasar
	Pasar
	AUTO- Recibir de Organismo Externo
	Pasar
	AUTO- Recibir de Organismo Externo
	AUTO- Cambio de pertenencia de elementos físicos
	Pasar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	AUTO- Regeneración de carátula
	Pasar
	Pasar
	Pasar
	Pasar
	Informar
	Pasar
	Pasar
	Pasar
	AUTO - Pase a espera
	AUTO- Pase Masivo
	Resolución
	Pasar
	Pasar
	Pasar




